Проект

ДОГОВОР

купли-продажи

г. Саратов                                                                                                             «__» ______ 201_ года

ЗАО  «Птицефабрика «Балаковская» в лице конкурсного управляющего Орлянского В.А., действующего на основании Определения Арбитражного суда Саратовской области от 30.03.2016 г. по делу № А57-10909/2012, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и_____________________________________________, в лице _________________________, действующ___ на основании _________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество:
Здание с одноэтажными пристройками (Литер А1;а) (Здание управления), литер: А, назначение: нежилое, площадь: 1104,4 кв.м, этажность: 3, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-560; Земельный участок для сельскохозяйственного производства (под зданием управления), назначение: земли сельскохозяйственного назначения, площадь: 1170 кв.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный) номер: 64:05:010302:0004; Одноэтажное здание с одноэтажными пристройками (Литер пЗЗ-п38) (Птичник №6), литер: П6, назначение: нежилое, площадь: 1726,9 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-544; Земельный участок для сельскохозяйственного производства (Птичник №6), назначение: земли с/х назначения, площадь: 4199 кв.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный) номер: 64:05:010302:0007; Здание  с  одноэтажными  пристройками  (Литер  П21-П26)  (Птичник №4),  литер:   П4,  назначение: нежилое, площадь: 1726,9 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-539 Земельный участок для сельскохозяйственного производства (Птичник №4), назначение: земли с/х-назначения, площадь: 4202 кв. м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный) номер: 64:05:010302:0005; Здание с одноэтажными пристройками (Литер п27-п32) (птичник №5), Литер: П5, назначение: нежилое, площадь: 1726,9 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, Кадастровый (или условный) номер: 63-01 /05-17-545; Земельный участок для сельскохозяйственного производства (Птичник №5), назначение: земли с/х-назначения, площадь 3638 кв.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный): 64:05:010302:0006, Здание трансформаторной подстанции №44, литер: Т4, назначение: нежилое, площадь 62,2 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-554; Здание трансформаторной подстанции; №43, литер ТЗ, назначение: нежилое, площадь: 62,2 кв.м., этажность: 1. адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-553; Одноэтажное здание трансформаторной подстанции №41, литер: Т1, назначение: нежилое, площадь: 62,2 кв.м, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-538; Здание птичник №47 с одноэтажными пристройками (Литер П16; п-53-56), литер: П10, назначение: нежилое, площадь: 2383,1 кв.м., этажность:1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-558; Одноэтажное здание с одноэтажной пристройкой (Литер Г1) (ремонтно-механическая мастерская с гаражом) литер: Г, назначение: нежилое, площадь: 1589,9 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-543 Одноэтажное здание с подвалом, с одноэтажной пристройкой (Литер у) (Убойный цех), литер У, назначение: нежилое, площадь: 1526,8 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-550; Одноэтажное здание с одноэтажной пристройкой (Литер и) и служебным строением (навес) площадью 36 кв.м. (ЛитерИ1) (Инкубаторий) литер: ИИи1, назначение: нежилое, площадь: 831,6 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки Кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-566 Здание яйцесклада (Литер Я) с одноэтажными пристройками (Литер яя1) общей площадью 744,2 м2 и служебными строениями (навесами) площадью 30,7 м2 (Литер Я2), литер: Я, назначение: нежилое, площадь: 744,2 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-546; Здание блока дезобработки с одноэтажной пристройкой (ЛитерД1), литер: Д, назначение: нежилое, площадь: 608,8 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-555; Здание ветеринарного блока, литер: В, назначение: нежилое, площадь: 394,5м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-549; Одноэтажное здание с одноэтажными пристройками (Литер П15п49-п52 (Птичник №46), литер: П9, назначение: нежилое, площадь: 2175 м2, этажность:1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-552 Здание с одноэтажными пристройками (Литер П12;пп1), общей площадью 19388,3 м2, (Птичник №1) литер: П1. назначение: нежилое, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, Кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-567; Здание с одноэтажными пристройками (Литер п4-п20) (Птичник №3), литер: ПЗ, назначение: нежилое, площадь: 8603,2 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-541; Одноэтажное здание с одноэтажными пристройками (Литер П17п57-60) (Птичник №48), Литер: П11, назначение: нежилое, площадь: 2383,1 м2, этажность:1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-1 7-559; Одноэтажное здание с одноэтажной пристройкой (Литер   Е1) (блок подсобно-производственных помещений для птицефабрики), литер Е, назначение: нежилое, площадь: 1148 м2, этажность- 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-561; Здание с одноэтажными пристройками (Литер П13п2пЗ) ПЛ(Птичник №2), Литер: П2, назначение: нежилое, площадь: 19388,3 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-540; Здание птичника№7 с одноэтажными пристройками (Литер п39-п44), литер: П7, назначение: нежилое 1707,8 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-548; Одноэтажное здание с одноэтажными пристройками (Литер П14п45-п48) (Птичник №45), литер- П8, назначение: нежилое, площадь: 2175 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый ( или условный) номер: 63-01/05-1 7-542; Одноэтажное здание с подвалом (канализационно-насосная станция) Литер К, назначение: нежилое, площадь: 134,5 м2, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый ( или условный) номер: 63-01/05-17-551; Одноэтажное здание с одноэтажной пристройкой (Литер ЖЖ1) (насосная станция тепловых сетей), назначение: нежилое, площадь: 729,1 м2, этажность. 1, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-563; Здание  (Литер С) с одноэтажной пристройкой (Литер С1) общей площадью 1184,7 м2 со служебным строением (навес) площадь: 71,9 м2 (Литер С12) (Склад концентрированных кормов), литер: СС1С2, назначение: нежилое, этажность: 8, адрес: Саратовская обл., Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-557; Здание трансформаторной подстанции №42 (Литер Т2), назначение: нежилое, площадь: 62,2 кв.м, этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-565; Здание Бани с одноэтажной пристройкой (Литер Б, б), назначение: нежилое, площадь: 205,4 кв.м., этажность: 1, адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-564 Сооружение (Подъездная дорога (Литер 1)) протяженностью 142 п.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, с. Подсосенки, кадастровый (или условный) номер: 63-01/05-17-562, Земельный участок для сельскохозяйственного производства, назначение: земли сельскохозяйственного назначения, площадь: 536541 кв.м., адрес: Саратовская область, Балаковский район, Подсосенское муниципальное образование, кадастровый (или условный) номер: 64:05:010302:0003 далее по тексту Имущество.
1.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента его фактической передачи и оплаты имущества в полном объеме.

1.3. Стороны обязуются в течение пяти дней с момента подписания настоящего договора и оплаты имущества составить акт приема-передачи имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора. С момента подписания Акта приема-передачи  на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.

  2. права и обязанности ПРОДАВЦА

2.1. Продавец в соответствии с настоящим Договором обязуется:

2.1.1. передать Покупателю Имущество;

2.1.2. подписать Акт приема-передачи Имущества в момент его фактической передачи;

2.1.3. передать Покупателю документы, необходимые для эксплуатации Имущества одновременно с передачей Имущества;

2.1.4. исполнять иные обязанности, возложенные на Продавца настоящим Договором.

2.2. Продавец имеет право:

2.2.1. требовать от Покупателя своевременной оплаты по настоящему Договору;

2.2.2 имеет иные права, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством.

3. права и обязанности ПОКУПАТЕЛЯ

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. своевременно оплатить стоимость Имущества  Продавцу на условиях и в сроки, определенные настоящим договором;

3.1.2. снять имущество с учета в УПОЛНОМОЧЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНАХ  и поставить их на учет   в соответствии с действующим законодательством своими силами и за свой счет;

3.1.3. подписать Акт приема-передачи имущества в момент его  фактической передачи;

3.1.4. оплатить все государственные пошлины и иные сборы, установленные за снятие и поставку на учет, в том числе и за Продавца.

3.1.5. исполнять иные обязанности, возложенные на Покупателя настоящим Договором;

3.2. Покупатель имеет право:

3.2.1. требовать от Продавца передачи  имущества в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2.2. имеет иные права, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством.

4. порядок оплаты

4.1. Стоимость имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора составляет __________ (_________________________________________________) рублей.

4.2. Оплата за отчуждаемое по Настоящему договору имущество осуществляется Покупателем в течение 30 дней с даты подписания  сторонами настоящего договора,  путем перечисления на счет Продавца, указанный в параграфе 8 настоящего договора.  Задаток, оплаченный для участия в торгах, засчитывается в стоимость продаваемого Имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств.

6. ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п.4.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.  В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.  При этом сумма внесенного Покупателем задатка не возвращается Покупателю и остается у Продавца в качестве штрафа.
6.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,3 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 5  % от этой стоимости.

7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.

7.2. Все исправления настоящего Договора имеют юридическую силу, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон настоящего Договора.

7.3. При исполнении настоящего Договора, а также по всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Покупатель:
	Продавец:

	ЗАО  «Птицефабрика «Балаковская»
413800, Саратовская обл., Балаковский р-он, с. Подсосенки; ОГРН 1046403901928; ИНН 6439055840, Решение Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57-10909/2012 от 03.04.2015 г. об открытии конкурсного производства)

специальный счет должника ЗАО «Птицефабрика «Балаковская» № 40702810400002102442 в АО «Экономбанк» г. Саратов, БИК 046311722 к/с 30101810100000000722

Конкурсный управляющий Орлянский В.А.
____________________________